
Provincia di Como

SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
SERVIZIO GARE E CONTRATTI

DETERMINAZIONE  N. 1023 / 2018

OGGETTO:  FONDAZIONE  CA D  INDUSTRIA ONLUS:  PROCEDURA APERTA  PER 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRESIDI FISIOTERAPICI PER UN 
PERIODO DI ANNI DUE. CIG: 7633064BAB APPROVAZIONE VERBALE DI 
PROCEDURA DESERTA. 

IL RESPONSABILE DELLA STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE

 

Richiamata integralmente la determinazione a contrarre n. 922/2018 con la quale la si stabiliva di  
avviare la procedura aperta per l’affidamento del servizio di fornitura di che trattasi;

Dato atto che:

 la suddetta  procedura è stata condotta mediante l’ausilio del Sistema di  Intermediazione 
Telematica di Regione Lombardia denominato “SINTEL”; 

 la procedura è stata avviata in data 29.10.2018 ed il termine ultimo per la presentazione 
dell’offerta è stato fissato per il giorno 19.11.2018 alle ore 12.00 

Verificato che entro tale termine non è pervenuta alcuna offerta.

RICHIAMATO,  pertanto,  il  report  di  procedura  ID n.  102754920  rilasciato  dalla  piattaforma 
Sintel,  costituente  verbale  delle  operazioni  di  gara  svolte  in  modalità  telematica,  nel  quale  si 
evidenzia che nessuna offerta è pervenuta entro il termine fissato per la scadenza della procedura.

Richiamate:

 la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  20  del  26.06.2018  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020; 

 la deliberazione del Presidente n. 41 del 03.07.2018 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020; 

D E T E R M I N A

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare  il  report di  procedura  ID n. 102754920  rilasciato dalla piattaforma Sintel, 
costituente  verbale  delle  operazioni  di  gara  svolte  in  modalità  telematica,  nel  quale  si 
evidenzia  che  nessuna offerta  è  pervenuta  entro  il  termine  fissato  per  la  scadenza  della 

Copia informatica per consultazione



procedura, ed allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

3. di dichiarare deserta la procedura di gara avente ad oggetto “Fondazione Ca’ d’Industria 
Onlus – procedura aperta per fornitura di presidi fisioterapici per un periodo di anni due”; 

4. di trasmettere copia della presente determinazione alla Fondazione Ca’ d’Industria Onlus di 
Como per i provvedimenti conseguenti; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico dell’Ente. 

 

Lì, 22/11/2018 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura PROCEDURA
APERTA PER LA FORNITURA DI
PRESIDI FISIOTERAPICI PER UN
PERIODO DI DUE ANNI PER LA
FONDAZIONE CA' D’INDUSTRIA
ONLUS DI COMO. n. 102754920
effettuata da Provincia di Como

Sommario
Documentazione della Procedura .....................................................................................  1
Configurazione della Procedura .......................................................................................  2
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  6
Gara aggregata .............................................................................................................  7
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  7
Attribuzione dei Punteggi ...............................................................................................  7
Registro di controllo ......................................................................................................  7
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  8
Verbali intermedi ........................................................................................................  10

Documentazione della Procedura
Questo capitolo contiene la documentazione della procedura, gli allegati relativi al bando della proce-
dura e gli atti amministrativi dell’amministrazione aggiudicatrice. Per ogni allegato viene specificato
il nome e la descrizione.

Allegato DOCUMENTAZIONE TECNICA.zip

Documento Pubblicato

Allegato Bando gara foritura presidi fisioterapici - schema europeo.pdf

Documento Pubblicato

Allegato allegato a - DGUE - dichiarazione requisiti.doc

Documento Pubblicato

Allegato ALLEGATO C -Patto di integrità contratti e concessioni Pro-
vincia di Como.pdf

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI PRESI-
DI FISIOTERAPICI PER UN PERIODO DI DUE ANNI PER LA FONDAZIONE CA'

D’INDUSTRIA ONLUS DI COMO. n. 102754920 effettuata da Provincia di Como

2

Documento Pubblicato

Allegato Bando gara foritura presidi fisioterapici - schema
europeo.pdf.p7m

Documento Pubblicato

Allegato Disciplinare di gara - Ca d Industria fornitura presidi
fisioterapici.pdf.p7m

Documento Pubblicato

Allegato Disciplinare di gara - Ca d Industria fornitura presidi
fisioterapici.pdf

Documento Pubblicato

Allegato DGUE Linee Guida per la compilazione prot n 3 del 18 7 16.pdf

Documento Pubblicato

Allegato allegato B offerta economica in bollo.doc

Documento Pubblicato

Allegato SCHEDA DI OFFERTA elenco prezzi unitari.xlsx

Documento Pubblicato

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 102754920

Nome Procedura PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI PRESIDI
FISIOTERAPICI PER UN PERIODO DI DUE ANNI PER LA
FONDAZIONE CA' D’INDUSTRIA ONLUS DI COMO.

Codice CIG 7633064BAB

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI PRESI-
DI FISIOTERAPICI PER UN PERIODO DI DUE ANNI PER LA FONDAZIONE CA'

D’INDUSTRIA ONLUS DI COMO. n. 102754920 effettuata da Provincia di Como

3

Informazioni aggiuntive sulla na-
tura/finalità della procedura

Nessun indicazione aggiuntiva

Num. Protocollo Interno 2374594

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 33155000-1 - Attrezzatura per fisioterapia

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Delegati alla gestione della Procedura

Nome Costanzo Gabriella

Login user_122026

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230272

Nome Arcidiacono Erminia

Login user_125903

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@provincia.como.it

Num. telefono 031230462

Responsabile Unico del Procedimento

Nome Accardi Matteo

Login user_64916

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230294

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Procedura Aperta

Modalità offerta economica? Valore economico

Valuta di riferimento EUR

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI PRESI-
DI FISIOTERAPICI PER UN PERIODO DI DUE ANNI PER LA FONDAZIONE CA'

D’INDUSTRIA ONLUS DI COMO. n. 102754920 effettuata da Provincia di Como

4

Unitaria o totale? Totale

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 29 ottobre 2018 12.32.27 CET

Data di chiusura della fase di ac-
cettazione offerte

lunedì 19 novembre 2018 12.00.00 CET

Informazioni sulle modalità di valutazione ed i parametri di trattativa

La gestione dell’offerta offline è
abilitata ?

No

Giustificativo all’Offerta economi-
ca?

No

L’allegato dettaglio prezzi unitari
offerti è abilitato ?

No

La richiesta di dichiarazione di
impegni è abilitata ?

No

La valutazione del 10% dei forni-
tori è attivata ?

No

L’inserimento offerta economica in
lettere è attivata ?

No

Base d’asta 160.500,00000 EUR

di cui costi della sicurezza deri-
vanti da interferenza

500,00000 EUR

di cui costi del personale -

Criteri di aggiudicazione Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa

Ordine di apertura della busta tec-
nica ed economica

La valutazione tecnica ha preceduto la valutazione economica

Il cripting delle offerte è attivato? Si

La gestione delle offerte anomale è
attivata?

Si

Formula usata per il calcolo dei
punteggi

Prezzo minimo

La funzione di Firma delle Offerte
è attivata?

Si

I fornitori vedono la classifica
completa al termine della procedu-
ra

Informazioni sui parametri di trattativa

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI PRESI-
DI FISIOTERAPICI PER UN PERIODO DI DUE ANNI PER LA FONDAZIONE CA'

D’INDUSTRIA ONLUS DI COMO. n. 102754920 effettuata da Provincia di Como

5

Tabella 1. Parametri della trattativa

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Si prega di
allegare tutta
la documen-
tazione am-
ministrativa
richiesta nei
documenti di
gara al para-
grafo 12.1.1.
I documenti
dovranno es-
sere allega-
ti in un'unica
cartella .zip
(o equivalen-
te) e fir-
mati digital-
mente, la car-
tella .zip non
dovra' essere
firmata digi-
talmente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

OFFERTA
TECNICA

Si prega di
allegare tutta
la documen-
tazione ne-
cessaria per
illustrare le
caratteristi-
che tecni-
che dell'of-
ferta, (secon-
do le mo-
dalita' det-
tagliate nel-
la documen-
tazione di ga-
ra al para-
grafo 12.1.2)
in un'unica
cartella .zip

Tecnico Libero Max: 70,00
Min: 40,00

Allegato

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI PRESI-
DI FISIOTERAPICI PER UN PERIODO DI DUE ANNI PER LA FONDAZIONE CA'

D’INDUSTRIA ONLUS DI COMO. n. 102754920 effettuata da Provincia di Como

6

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

(o equivalen-
te). I do-
cumenti, do-
vranno es-
sere firma-
ti digital-
mente. La
cartella .zip
non dovra'
essere fir-
mata digital-
mente.
L’operatore
economico A
PENA DI
ESCLUSIO-
NE dovrà
fornire, ai fi-
ni della valu-
tazione tec-
nica dei pro-
dotti offerti,
la campiona-
tura dei me-
desimi con
le modalità
di indicate al
paragrafo 13
del Discipli-
nare.

OFFERTA
ECONOMI-
CA

Allegare l'e-
lenco prez-
zi e il fi-
le "offerta
economica in
bollo", fir-
mati digi-
talmente (in
un'unica car-
tella .zip
o equivalen-
ti) attenendo-
si alle moda-
lità illustra-
te al para-
grafo 12.1.3
del Discipli-
nare di gara.

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Nessun fornitore è stato invitato alla procedura.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI PRESI-
DI FISIOTERAPICI PER UN PERIODO DI DUE ANNI PER LA FONDAZIONE CA'

D’INDUSTRIA ONLUS DI COMO. n. 102754920 effettuata da Provincia di Como

7

Gara aggregata
Questo capitolo contiene l’elenco degli enti aggregati alla procedura.

Questa gara non è di tipo aggregato

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Non è presente nessuna offerta valida.

Attribuzione dei Punteggi
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti i punteggi assegnati alle offerte dei Fornitori. Le offerte
sono ordinate dalla più recente alla meno recente.

Non è presente nessuna offerta valida.

* Punteggio attribuito alle offerte sopra/sotto base dasta

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 2. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 19 novembre 2018
12.28.00 CET

Soppressione Asta La Procedura PROCEDURA
APERTA PER LA FORNITU-
RA DI PRESIDI FISIOTERA-
PICI PER UN PERIODO DI
DUE ANNI PER LA FON-
DAZIONE CA' D’INDUSTRIA
ONLUS DI COMO. (ID
102754920) è stata revocata con
la seguente motivazione: La pro-
cedura di gara viene dichiarata
deserta non essendo pervenuta
alcuna offerta entro i termini di
scadenza previsti..

lunedì 19 novembre 2018
12.00.14 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ulti-
mo per la presentazione del-
le offerte per la procedura
PROCEDURA APERTA PER
LA FORNITURA DI PRE-
SIDI FISIOTERAPICI PER
UN PERIODO DI DUE AN-
NI PER LA FONDAZIONE
CA' D’INDUSTRIA ONLUS DI
COMO. (ID 102754920).

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI PRESI-
DI FISIOTERAPICI PER UN PERIODO DI DUE ANNI PER LA FONDAZIONE CA'

D’INDUSTRIA ONLUS DI COMO. n. 102754920 effettuata da Provincia di Como

8

Data Oggetto Testo

lunedì 29 ottobre 2018 12.32.42
CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato PROCE-
DURA APERTA PER LA FOR-
NITURA DI PRESIDI FISIO-
TERAPICI PER UN PERIODO
DI DUE ANNI PER LA FON-
DAZIONE CA' D’INDUSTRIA
ONLUS DI COMO. (ID
102754920). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 3. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 103348931

Data di invio martedì 13 novembre 2018 14.54.38 CET

Mittente Provincia di Como (Costanzo Gabriella)

Destinatari LABOINDUSTRIA S.p.A. (LABOINDUSTRIA S.p.A.), non
ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: Procedura per la fornitura di PRESIDI FISIOTERAPICI.

Testo del Messaggio Si precisa che l’offerta dovrà essere presentata per tutti i pro-
dotti indicati nell’allegato A al Capitolato speciale descrit-
tivo e prestazionale e pertanto tali prodotti costituiscono un
lotto unico. Distinti saluti. --------------------------------- Testo
del messaggio originale: Buongiorno, la presente per chiedere
conferma se la fornitura è a lotto unico visto che gli articoli
non sono propriamente omogenei e quindi venduti da un'uni-
ca ditta. In attesa di riscontro porgiamo cordiali saluti. P. La-
Boindustria S.p.A.

Id Messaggio 103333762

Data di invio martedì 13 novembre 2018 11.43.00 CET

Mittente LABOINDUSTRIA S.p.A. (LABOINDUSTRIA S.p.A.)

Destinatari Arcidiacono Erminia (Arcidiacono Erminia), non ricevuto;
Accardi Matteo (Accardi Matteo), non ricevuto; Costanzo Ga-
briella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data martedì 13 no-
vembre 2018 12.10.31 CET

Oggetto del Messaggio Procedura per la fornitura di PRESIDI FISIOTERAPICI.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI PRESI-
DI FISIOTERAPICI PER UN PERIODO DI DUE ANNI PER LA FONDAZIONE CA'

D’INDUSTRIA ONLUS DI COMO. n. 102754920 effettuata da Provincia di Como

9

Testo del Messaggio Buongiorno, la presente per chiedere conferma se la fornitu-
ra è a lotto unico visto che gli articoli non sono propriamen-
te omogenei e quindi venduti da un'unica ditta. In attesa di ri-
scontro porgiamo cordiali saluti. P. LaBoindustria S.p.A.

Id Messaggio 103348920

Data di invio martedì 13 novembre 2018 14.54.19 CET

Mittente Provincia di Como (Costanzo Gabriella)

Destinatari DASER (DASER), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI
PRESIDI FISIOTERAPICI PER UN PERIODO DI DUE AN-
NI

Testo del Messaggio Si precisa che l’offerta dovrà essere presentata per tutti i pro-
dotti indicati nell’allegato A al Capitolato speciale descritti-
vo e prestazionale e pertanto tali prodotti costituiscono un lot-
to unico. Distinti saluti. --------------------------------- Testo del
messaggio originale: Buongiorno, in riferimento alla procedu-
ra citata in oggetto, si chiede gentilmente se la fornitura sia o
meno a lotto unico e se ci sia la possibilità di partecipare sola-
mente ad alcune voci del lotto in quanto il materiale richiesto
appartiene a categorie di prodotti differenti. Dando la possibi-
lità di partecipare solo per alcune voci, si darà la possibilità a
più ditte di paretcipare alla procedura. In attesa di un Vs. gen-
tile quanto celere riscontro, porgiamo distinti saluti. Daser Srl

Id Messaggio 102975730

Data di invio lunedì 5 novembre 2018 13.45.32 CET

Mittente DASER (DASER)

Destinatari Arcidiacono Erminia (Arcidiacono Erminia), non ricevuto;
Accardi Matteo (Accardi Matteo), non ricevuto; Costanzo Ga-
briella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data lunedì 5 novem-
bre 2018 13.54.07 CET

Oggetto del Messaggio PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI PRESI-
DI FISIOTERAPICI PER UN PERIODO DI DUE ANNI

Testo del Messaggio Buongiorno, in riferimento alla procedura citata in oggetto, si
chiede gentilmente se la fornitura sia o meno a lotto unico e se
ci sia la possibilità di partecipare solamente ad alcune voci del
lotto in quanto il materiale richiesto appartiene a categorie di
prodotti differenti. Dando la possibilità di partecipare solo per
alcune voci, si darà la possibilità a più ditte di paretcipare alla
procedura. In attesa di un Vs. gentile quanto celere riscontro,
porgiamo distinti saluti. Daser Srl

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI PRESI-
DI FISIOTERAPICI PER UN PERIODO DI DUE ANNI PER LA FONDAZIONE CA'

D’INDUSTRIA ONLUS DI COMO. n. 102754920 effettuata da Provincia di Como

10

Verbali intermedi
Questo capitolo contiene l’elenco delle richieste di verbali intermedi di procedura già esaudite, ordi-
nate per data, dalla più recente alla meno recente.

Non è presente alcun report intermedio per questa procedura.

Copia informatica per consultazione


